

設計年月日										令和7 年 4 月 28 日							
工 種 区 分		諸経費一律		工 事 番 号		公園業務 第 13 号				積 算 者		設 計 者					
工 事 場 所		熊 本 県 菊 池 郡 大 津 町 地 内															
幹 線 枝 線																	
処 理 分 区																	
令和 7 年度														工 事 設 計 書			
工事名 駅南東公園等植栽管理業務委託																	
工 期						着 工 期 日		令和 年 月 日									
						竣 工 期 限		令和8 年 3 月 13 日									
請 負 金 額						請 負 人											
備 考																	

工 事 年 度	令和 7 年度
工 事 名	駅南東公園等植栽管理業務委託
変 更 回 数	
諸 経 費 区 分	公共 令和06年度
工 種 区 分	諸経費一律
単 価 適 用 年 月 日	令和07年04月15日 公共
単 価 地 区	大津町・菊陽町
機 損 適 用 年 月 日	令和06年08月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年08月15日 公共（令和06年度 復興歩掛※作業量10%低減）
備 考	

設計要旨

大 津 町

理由

設計要旨

工種

補 助

單 獨

合 計

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
工事費	1	式				
本工事費	1	式				
駅南東公園	1	式				
駅南西公園	1	式				
日吉神社つつじ公園	1	式				
上井出公園	1	式				
室住宅跡地公園	1	式				
合計						

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
駅南東公園	1	式				
園内管理	1	式				芝生平坦600㎡ その他240㎡
機械芝刈 9回	5,400	m2			B 1 号	
芝生施肥 人力	600	m2			B 2 号	
除草剤散布 A 動力噴霧器	840	m2			施 1 号	
除草剤散布 B 動力噴霧器	840	m2			B 3 号	
機械除草Ⅱ 9回	2,160	m2			B 4 号	
清掃 9回	7,560	m2			B 5 号	
樹木管理	1	式				280㎡
除草剤散布 C 動力噴霧器 2回	560	m2			B 6 号	
人力除草 2回	560	m2			B 7 号	植込地
清掃 2回	560	m2			B 8 号	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
樹木軽剪定	4	本			B 9 号	
樹木剪定 低木	280	m2			B 10 号	
樹木施肥 高木	10	本			B 11 号	
樹木施肥 中木	15	本			B 12 号	
樹木施肥 低木	280	m2			B 13 号	
一般害虫駆除A つつじ類	78	1			B 14 号	
一般害虫駆除B つつじ類	78	1			B 15 号	
葉ダニ類駆除	12	1			B 16 号	
越冬害虫駆除	27	1			B 17 号	
枯木処理 高木	1	本			B 18 号	幹周150cm～200cm未満
直接工事費計						
諸経費一律	1	式				

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
工事価格	1	式				
消費税等相当額	1	式				
合計						

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
駅南西公園	1	式				
園内管理	1	式				芝生741㎡ その他200㎡
機械芝刈 6回	4,446	m2			B 19 号	
芝生施肥 人力	741	m2			B 2 号	
除草剤散布 A 動力噴霧器	941	m2			施 1 号	
除草剤散布 B 動力噴霧器	941	m2			B 3 号	
殺虫剤散布 動力噴霧器	741	m2			B 20 号	
機械除草Ⅱ 6回	1,200	m2			B 21 号	
清掃 機械芝刈、機械除草Ⅱ	5,646	m2			B 22 号	
樹木管理	1	式				370㎡
除草剤散布 C 動力噴霧器 2回	740	m2			B 6 号	
人力除草 2回	740	m2			B 7 号	植込地

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
清掃 2回	740	m2			B 8 号	
樹木強剪定 高木	2	本			B 23 号	
樹木剪定 低木	370	m2			B 10 号	
樹木施肥 高木	10	本			B 11 号	
樹木施肥 低木	370	m2			B 13 号	
一般害虫駆除A つつじ類	192	1			B 14 号	
一般害虫駆除B つつじ類	192	1			B 15 号	
越冬害虫駆除	66	1			B 17 号	
葉ダニ類駆除	136	1			B 16 号	
直接工事費計						
諸経費一律	1	式				
工事価格	1	式				

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
消費税等相当額	1	式				
合計						

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
日吉神社つつじ公園	1	式				
園内管理	1	式				芝生600㎡
機械芝刈 6回	3,600	m2			B 19 号	
芝生施肥 人力	600	m2			B 2 号	
除草剤散布 A 動力噴霧器	600	m2			施 1 号	
除草剤散布 B 動力噴霧器	600	m2			B 3 号	
殺虫剤散布 動力噴霧器	600	m2			B 20 号	
機械除草Ⅱ 2回	1,200	m2			B 24 号	
清掃 機械除草Ⅱ、機械芝刈	4,800	m2			B 25 号	
樹木管理	1	式				1,800㎡
除草剤散布 C 動力噴霧器 2回	3,600	m2			B 6 号	
人力除草 1回	1,800	m2			B 26 号	植込地

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
清掃 1回	1,800	m2			B 27 号	
樹木軽剪定 中木	15	本			B 28 号	
樹木剪定 低木	1,800	m2			B 10 号	
樹木施肥 高木	30	本			B 11 号	
樹木施肥 低木	1,800	m2			B 13 号	
一般害虫駆除A つつじ類	720	1			B 14 号	
一般害虫駆除B つつじ類	720	1			B 15 号	
葉ダニ類駆除	174	1			B 16 号	
越冬害虫駆除	365	1			B 17 号	
植物成長調整剤散布	514	1			B 29 号	
直接工事費計						
諸経費一律	1	式				

本 工 事 費 内 訳 書

[illegible]

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
上井出公園	1	式				
樹木管理	1	式				10m ²
除草剤散布 C 動力噴霧器 3回	30	m2			B 30 号	植込地
人力除草 3回	30	m2			B 31 号	植込地
清掃 3回	30	m2			B 32 号	植込地
樹木剪定 低木	10	m2			B 10 号	
樹木施肥 低木	10	m2			B 13 号	
一般害虫駆除 A つつじ類	2	1			B 14 号	
一般害虫駆除 B つつじ類	2	1			B 15 号	
葉ダニ類駆除	2	1			B 16 号	
越冬害虫駆除	4	1			B 17 号	
直接工事費計						

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
諸経費一律	1	式				
工事価格	1	式				
消費税等相当額	1	式				
合計						

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
室住宅跡地公園	1	式				
室住宅跡地公園	1	式				
園内管理	1	式				7,784㎡（平坦部） 364㎡（法面部）
機械除草Ⅱ 2回	15,568	m2			B 33 号	7,784㎡（平坦部）
除草剤散布A 動力噴霧器	8,148	m2			施 1 号	
除草剤散布B 動力噴霧器	8,148	m2			B 3 号	
殺虫剤散布 動力噴霧器	8,148	m2			B 20 号	
機械除草Ⅰ 2回	728	m2			B 34 号	364㎡（法面部）
清掃 機械除草Ⅱ、機械除草Ⅰ	16,296	m2			B 35 号	
樹木管理	1	式				167㎡
除草剤散布C 動力噴霧器 2回	334	m2			B 36 号	植込地
人力除草 2回	334	m2			B 7 号	植込地

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
清掃 2回	334	m2			B 37 号	植込地
樹木軽剪定	2	本			B 9 号	
樹木剪定 低木	150	m2			B 10 号	
樹木施肥 高木	2	本			B 11 号	
樹木施肥 低木	167	m2			B 13 号	
一般害虫駆除 A つつじ類	95	1			B 14 号	
一般害虫駆除 B つつじ類	95	1			B 15 号	
葉ダニ類駆除	22	1			B 16 号	
越冬害虫駆除	47	1			B 17 号	
直接工事費計						
諸経費一律	1	式				
工事価格	1	式				

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
消費税等相当額	1	式				
合計						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 1 号 B代価表 】						
機械芝刈 9回						
1,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
芝刈機運転 ハンドガイド式 刈幅77cm級		日			施 2 号	
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
計						
単位当たり						

【 第 2 号 B代価表 】						
芝生施肥 人力						
100 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
化成肥料 N:P:K=8:8:8	2.4	kg				
計						
単位当たり						

【 第 3 号 B代価表 】						
除草剤散布B 動力噴霧器						
1,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
M C P P	0.2	1				
水 水道水利用	200	1				支給品
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

【 第 4 号 B代価表 】							1,000	m2 当り
機 械 除 草 Ⅱ 9回								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明 細 単 価 番 号	摘 要		
土木一般世話役		人						
特殊作業員		人						
普通作業員		人						
軽作業員		人						
草刈機[肩掛式] カット径 φ255mm		日						
草刈機[ハットカイト式・笹/ヨシ等用] 刈幅 95cm		日						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 5 号 B代価表 】						
清掃 9回						
10,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

【 第 6 号 B代価表 】						
除草剤散布C 動力噴霧器 2回					1,000	m2 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
薬剤 ラウンドアップ	1	1				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 7 号 B代価表 】							1,000	m2 当り
人力除草 2回 (植込地 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
土木一般世話役		人						
普通作業員		人						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 8 号 B代価表 】						
清掃 2回						
10,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

【 第 9 号 B代価表 】							10 本 当り
樹木軽剪定							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工		人					
普通作業員		人					
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号		
計							
単位当たり							

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 10 号 B代価表 】						
樹木剪定 低木						
100 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
ガソリン レギュラー スタンド	1.2	l				
刈込機械損料 バリカン式 0.88 k w		日				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
計						
単位当たり						

【 第 11 号 B代価表 】							100 本 当り
樹木施肥 高木							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工		人					
普通作業員		人					
鶏糞 発酵完熟	20	kg					
計							
単位当たり							

【 第 12 号 B代価表 】							100 本 当り
樹木施肥 中木							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工		人					
普通作業員		人					
肥料 G K P	20	kg					
計							
単位当たり							

【 第 13 号 B代価表 】							100	m2 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工			人					
普通作業員			人					
肥料 菜種油粕		10	kg					
計								
単位当たり								

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 14 号 B代価表 】						
一般害虫駆除A つつじ類					100	1 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
薬剤 スミチオン殺虫剤 (500CC)	0.2	1				
薬剤 トレボン乳剤 (500CC)	0.1	1				
薬剤 ベンレート殺菌剤	0.1	1				
薬剤 マイリノー展着剤	0.001	1				
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

大津町

【 第 15 号 B代価表 】						
一般害虫駆除B つつじ類					100	1 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
薬剤 カルホス乳剤 (10,000CC)	0.2	1				
薬剤 トレボン乳剤 (500CC)	0.1	1				
薬剤 マイリノー展着剤	0.001	1				
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

【 第 16 号 B代価表 】							100	1 当り
葉ダニ類駆除								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
造園工		人						
普通作業員		人						
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号			
薬剤 ニッソラン水和剤	0.1	1						
薬剤 トレボン乳剤 (500CC)	0.1	1						
薬剤 ベンレート殺菌剤	0.1	1						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

【 第 17 号 B代価表 】							100	1 当り
越冬害虫駆除								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
造園工		人						
普通作業員		人						
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号			
薬剤 ハーベストオイル	1	1						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

【 第 18 号 B代価表 】						
枯木処理 高木 (幹周150cm～200cm未満 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
チェーンソー運転		日			施 5 号	
高所作業車 自走式 伸縮ブーム式・バスケット型	3.3	台・日				12～13m級
トラッククレーン吊り 4 t 級 2.9 t 吊り		時間			施 6 号	
処分費	35	t				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 19 号 B代価表 】

機械芝刈 6回

1,000 m2 当り

[illegible]

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 20 号 B代価表 】						
殺虫剤散布 動力噴霧器						
1,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
特殊作業員		人				
普通作業員		人				
薬剤 ダイアジノン	9	kg				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

【 第 21 号 B代価表 】							1,000	m2 当り
機械除草Ⅱ 6回								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
土木一般世話役		人						
特殊作業員		人						
普通作業員		人						
軽作業員		人						
草刈機[肩掛式] カット径 φ255mm		日						
草刈機[ハットカイト式・笹/ヨシ等用] 刈幅 95cm		日						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

【 第 22 号 B代価表 】						
清掃 機械芝刈、機械除草Ⅱ						
10,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

【 第 23 号 B代価表 】							10	本 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工			人					
普通作業員			人					
高所作業車 自走式 伸縮ブーム式・バスケット型		5	台・日				12～13m級	
処分費		2,000	kg					
計								
単位当たり								

【 第 24 号 B代価表 】							1,000	m2 当り
機 械 除 草 Ⅱ 2回								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明 細 単 価 番 号	摘 要		
土木一般世話役		人						
特殊作業員		人						
普通作業員		人						
軽作業員		人						
草刈機[肩掛式] カット径 φ255mm		日						
草刈機[ハットカイト式・缶/ヨシ等用] 刈幅 95cm		日						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 25 号 B代価表 】						
清掃 機械除草Ⅱ、機械芝刈						
10,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 26 号 B代価表 】							1, 000	m2 当り
人力除草 1回 (植込地 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
土木一般世話役		人						
普通作業員		人						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

<div> <div>【 第 27 号 B代価表 】</div> <div> <div>清掃 1回</div> <div>10,000 m2 当り</div> </div> </div>						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

【 第 28 号 B代価表 】							10	本 当 り
樹木軽剪定 中木								
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工			人					
普通作業員			人					
トラック運転 2 t 積			日			施 3 号		
計								
単位当たり								

【 第 29 号 B代価表 】							100	1 当り
植物成長調整剤散布								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要		
造園工		人						
普通作業員		人						
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号			
薬剤 スミセブンP液剤	0.3	1						
諸雑費		%						
計								
単位当たり								

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 30 号 B代価表 】						
除草剤散布C 動力噴霧器 3回 (植込地 ,)				1,000 m2 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
薬剤 ラウンドアップ	0.5	1				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 31 号 B代価表 】							1,000 m2 当り
人力除草 3回 (植込地 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
土木一般世話役		人					
普通作業員		人					
諸雑費		%					
計							
単位当たり							

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 32 号 B代価表 】						
清掃 3回 (植込地 ,)				10,000 m2 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 33 号 B代価表 】						
機械除草Ⅱ 2回				1,000 m2 当り		
(7,784m ² (平坦部) ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
土木一般世話役		人				
特殊作業員		人				
普通作業員		人				
軽作業員		人				
草刈機[肩掛式] カット径 φ 255mm		日				
草刈機[ハットカイト式・缶/ヨ等用] 刈幅 95cm		日				
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 34 号 B代価表 】						
機械除草 I 2回 (364m ² (法面部) ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
土木一般世話役		人				
特殊作業員		人				
普通作業員		人				
軽作業員		人				
草刈機[肩掛式] カット径 φ 255mm		日				
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 35 号 B代価表 】						
清掃 機械除草Ⅱ、機械除草Ⅰ				10,000	m2 当り	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 36 号 B代価表 】						
除草剤散布C 動力噴霧器 2回 (植込地 ,)				1,000 m2 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
薬剤 ラウンドアップ	0.5	1				
トラック運転 2 t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

大津町

駅南東公園等植栽管理業務委託

【 第 37 号 B代価表 】						
清掃 2回 (植込地 ,)				10,000 m2 当り		
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
普通作業員		人				
軽作業員		人				
トラック運転 2 t 積		時間			施 4 号	
処分費	300	kg				
計						
単位当たり						

【 第 1 号 施工単価表 】						
除草剤散布A 動力噴霧器						
1,000 m2 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
造園工		人				
普通作業員		人				
薬剤 アーザラン	0.2	1				
MCPP	0.2	1				
水 水道水利用	400	1				支給品
トラック運転 2t 積		日			施 3 号	
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

【 第 2 号 施工単価表 】						
芝刈機運転 ハンドガイド式 刈幅77cm級						1 日 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
土木一般世話役		人				
特殊作業員		人				
普通作業員		人				
ガソリン レギュラー スタンド	11	l				
草刈機[ハンドガイド式・芝用] 刈幅 77cm		日				
諸雑費		%				
計						
単位当たり						

【 第 3 号 施工単価表 】						
トラック運転 2t 積						
1 日 当 り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
運転手(一般)		人				
軽油 (船舶用)	25	1				
トラック[普通型] 2t積	1.13	供用日				
計						
単位当たり						

【 第 4 号 施工単価表 】						
トラック運転 2t積						
1 時間 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
運転手(一般)		人				
軽油 (船舶用)	3	1				
トラック[普通型] 2t積		時間				
計						
単位当たり						

【 第 5 号 施工単価表 】							1 日 当り
チェーンソー運転							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要	
造園工		人					
ガソリン レギュラー スタンド	2.7	1					
チェーンソー[ガソリンエンジン] 鋸長600mm エンジン排気量0.080L		日					
諸雑費		%					
計							
単位当たり							

【 第 6 号 施工単価表 】						
トラッククレーン吊り 4t級 2.9t吊り						1 時間 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	摘 要
運転手(特殊)		人				
軽油	5.7	l				
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		時間				
計						
単位当たり						